
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické botaniky a ekologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

 

Autor/ka práce: Dana Nováková  

 

 
 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
Biologická aktivita sekundárních metabolitů rostlin I. Alkaloidy Narcissus 

jonquilla L. 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 70, počet grafů: 0, počet obrázků: 16,  
 
počet tabulek: 18, počet citací: 90,  počet příloh: 0 
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Diplomantka sepsala teoretickou i experimentální čast své 
diplomové práce (DP) velice precizně, jasně a konzistně s vysokou jazykovou i grafickou 
úrovní. Dosažené výsledky v DP jsou velice přínosné pro další rozvoj výzkumu na katedře 
farmaceut. botaniky a ekologie FaF UK v oblasti hledání potenciálních inhibitorů 
cholinesteras i z hlediska chemickéch profilů 7 kultivarů rostliny Narcissus jonquilla L. 
analýzou GC-MS. Získané údaje doporučuji publikovat v impaktovaném časopise. 
 
 
Dotazy a připomínky: Koncovky enzymů podle názvosloví IUPAC se píší u enzymů -asa. LC-
MS - ve zkratkách uvedena jako plynová chromatografie a hmotnostní spektrometrie. 
 
1. Patří memantin mezi alkaloidy (str. 18)? 
2. V literatuže sanguinin vykazoval vyšší aktivitu než galanthamin (až desetinásobnou). Proč 
se tato molekula nevyužila v terapii Alzheimerovy choroby (AD)? Byly připraveny deriváty 
této sloučeniny, aby mohl být tento alkaloid využit jako potenciální léčivo u AD? 
 
    
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 24.5. 2015 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  



 


